
YONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°89-2022-211

PUBLIÉ LE  2 SEPTEMBRE 2022



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

89-2022-08-12-00003 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-35 portant modification

de la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de

la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) de

l'Yonne (6 pages) Page 4

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations /

89-2022-08-22-00001 - 2022-0230 AP abrogation habilitation sanitaire Dr

OSSAER Rita.odt (1 page) Page 11

89-2022-08-26-00002 - 2022-0246 SPA ALC abrogation habilitation sanitaire

dr SLAVIK Kim.odt (1 page) Page 13

89-2022-08-23-00002 - MHC SERVICES récépissé, déménagement (2 pages) Page 15

89-2022-08-23-00001 - SENS SERVICES récépissé (2 pages) Page 18

Direction départementale des territoires de l'Yonne /

89-2022-09-01-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0022 portant autorisation

exceptionnelle de capture du poisson à des fins de sauvetage dans le bras

usinier de la centrale hydroélectrique de La Caillotte, commune de

VERGIGNY (4 pages) Page 21

Direction départementale des territoires de l'Yonne / Direction

départementale des territoires de l'Yonne

89-2022-08-29-00002 - Arrêté n°DDT/SEA/2022-37 portant fixation des

cours moyens du vin servant pour le calcul du prix des fermages viticoles (2

pages) Page 26

89-2022-08-25-00001 - Avis de la commission départementale

d'aménagement commercial concernant le projet de la SNC Lidl sur la

commune de Toucy (2 pages) Page 29

89-2022-09-01-00002 - Décision d'agrément GAEC DES CHAMPEAUX (2

pages) Page 32

Direction départementale des territoires de l'Yonne / Habitat bâtiment

sécurité

89-2022-09-01-00005 - ARRÊTÉ Modificatif  N° DDT/USR/2022/0057

Réglementant temporairement la circulation sur l�autoroute A6 dans les 2

sens de circulation, département de l�Yonne, à l�occasion des travaux de

création d�un passage Grande Faune site Savigny-sur-Clairis PR 107+300 (4

pages) Page 35

89-2022-09-01-00006 - ARRÊTÉ Modificatif N° DDT/USR/2022/0058

Réglementant temporairement la circulation sur l�autoroute A6 dans les 2

sens de circulation, département de l�Yonne, à l�occasion des travaux de

création d�un passage Grande Faune site Forêt-du-Gâtinais PR 132+700 (4

pages) Page 40

2



DREAL Bourgogne Franche-Comté /

89-2022-09-01-00007 - Décision portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL pour les missions sous autorités du préfet de l'Yonne (4

pages) Page 45

DRFiP Bourgogne Franche-Comté /

89-2022-08-24-00002 - Yonne-Subdelegation GPP-08-2022 (2 pages) Page 50

Préfecture de l'Yonne /

89-2022-08-26-00001 - portant mandatement d�office sur le budget

principal du Syndicat Intercommunal d'intérêt scolaire de BLACY,

MARMEAUX, MONTREAL, TALCY, THIZY et TREVILLY pour un montant total

de 2 514,49 � au profit de la commune de Sauvigny-le-Bois (2 pages) Page 53

Préfecture de l'Yonne / Direction de la citoyenneté et de la légalité

89-2022-08-24-00001 - agrément cssr (2 pages) Page 56

89-2022-08-22-00002 - AP 0862 du 22 8 2022 portant adhésion de la

commune de Villeneuve la Dondagre au SIVU multi-accueil du canton de

Chéroy (2 pages) Page 59

Préfecture de l'Yonne / SAPPIE BE

89-2022-08-19-00001 - Arrêté n° PREF-SAPPIE-BE-2022-0394  du 19 août 2022

déclarant d'utilité publique la création d'un parking à Fontaine-la-Gaillarde

et cessibles les parcelles nécessaires au projet (5 pages) Page 62

Service départemental d'incendie et de secours de l'Yonne /

89-2022-06-15-00001 - Arrêté 23-2022 Médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers - promotion du 14 juillet 2022 (1 page) Page 68

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

89-2022-08-12-00003

Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-35 portant

modification de la composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la

permanence des soins et des transports

sanitaires (CODAMUPS TS) de l'Yonne

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-08-12-00003 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-35 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) de

l'Yonne

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-08-12-00003 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-35 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) de

l'Yonne

5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-08-12-00003 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-35 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) de

l'Yonne

6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-08-12-00003 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-35 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) de

l'Yonne

7



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-08-12-00003 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-35 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) de

l'Yonne

8



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-08-12-00003 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-35 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) de

l'Yonne

9



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-08-12-00003 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-35 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMUPS TS) de

l'Yonne

10



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2022-08-22-00001

2022-0230 AP abrogation habilitation sanitaire

Dr OSSAER Rita.odt

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-08-22-00001 -

2022-0230 AP abrogation habilitation sanitaire Dr OSSAER Rita.odt 11



Arrêté n°DDETSPP-SVSPAE-2022-0230

Portant abrogation de l’arrêté attribuant l’habilitation sanitaire 

à Madame OSSAER Rita

ARRETE

Article 1 - L’habilitation sanitaire du Docteur vétérinaire OSSAER Rita est devenue caduque à compter de la date de

cessation de son activité exercée au domicile professionnel HYOVET/CIRHYO 16D rue du Quenou -  89380 APPOIGNY.

Article 2 – L’arrêté préfectoral n°DDCSPP-SPAE-2017-0223 en date du 7 septembre 2017 attribuant l’habilitation sanitaire

à Madame OSSAER Rita est abrogé.

Article 3 : La secrétaire générale de la préfecture et le directeur départemental en charge des services vétérinaires sont

chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des actes administratifs de

le Préfecture de l’Yonne. 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Dijon dans un délai de deux mois à

compter de la date de notification.

Auxerre, le 22 août 2022

Pour le Directeur,

La cheffe du Service Vétérinaire 

Santé, Protection Animales et Environnement

       Bénédicte BENEULT

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-08-22-00001 -

2022-0230 AP abrogation habilitation sanitaire Dr OSSAER Rita.odt 12



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2022-08-26-00002

2022-0246 SPA ALC abrogation habilitation

sanitaire dr SLAVIK Kim.odt

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-08-26-00002 -

2022-0246 SPA ALC abrogation habilitation sanitaire dr SLAVIK Kim.odt 13



Arrêté n°DDETSPP-SVSPAE-2022-0246

Portant abrogation de l’arrêté attribuant l’habilitation sanitaire 

à Monsieur SLAVIK Kim

Le Préfet de l’Yonne,

ARRETE

Article 1 - L’habilitation sanitaire du Docteur vétérinaire SLAVIK Kim est devenue caduque à compter de la date de

cessation de son activité exercée au domicile professionnel 1 rue de l'Ile aux Plaisirs -  89000 AUXERRE.

Article 2 – L’arrêté préfectoral n°DDCSPP-SPAE-2020-0108 en date du 3 août 2020 attribuant l’habilitation sanitaire à

Monsieur SLAVIK Kim est abrogé.

Article 3 : La secrétaire générale de la préfecture et le directeur départemental en charge des services vétérinaires sont

chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des actes administratifs de

le Préfecture de l’Yonne. 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Dijon dans un délai de deux mois à

compter de la date de notification.

Auxerre, le  26 août 2022

Pour le Directeur,

La cheffe du Service Vétérinaire 

Santé, Protection Animales et Environnement

       Bénédicte BENEULT

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-08-26-00002 -

2022-0246 SPA ALC abrogation habilitation sanitaire dr SLAVIK Kim.odt 14



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2022-08-23-00002

MHC SERVICES récépissé, déménagement

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-08-23-00002 - MHC

SERVICES récépissé, déménagement 15



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-08-23-00002 - MHC

SERVICES récépissé, déménagement 16



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-08-23-00002 - MHC

SERVICES récépissé, déménagement 17



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2022-08-23-00001

SENS SERVICES récépissé

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-08-23-00001 - SENS

SERVICES récépissé 18



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-08-23-00001 - SENS

SERVICES récépissé 19



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-08-23-00001 - SENS

SERVICES récépissé 20



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-09-01-00004

Arrêté n° DDT/SEE/2022/0022 portant

autorisation exceptionnelle de capture du

poisson à des fins de sauvetage dans le bras

usinier de la centrale hydroélectrique de La

Caillotte, commune de VERGIGNY

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0022 portant autorisation

exceptionnelle de capture du poisson à des fins de sauvetage dans le bras usinier de la centrale hydroélectrique de La Caillotte,

commune de VERGIGNY

21



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0022 portant autorisation

exceptionnelle de capture du poisson à des fins de sauvetage dans le bras usinier de la centrale hydroélectrique de La Caillotte,

commune de VERGIGNY

22



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0022 portant autorisation

exceptionnelle de capture du poisson à des fins de sauvetage dans le bras usinier de la centrale hydroélectrique de La Caillotte,

commune de VERGIGNY

23



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0022 portant autorisation

exceptionnelle de capture du poisson à des fins de sauvetage dans le bras usinier de la centrale hydroélectrique de La Caillotte,

commune de VERGIGNY

24



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2022/0022 portant autorisation

exceptionnelle de capture du poisson à des fins de sauvetage dans le bras usinier de la centrale hydroélectrique de La Caillotte,

commune de VERGIGNY

25



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-08-29-00002

Arrêté n°DDT/SEA/2022-37 portant fixation des

cours moyens du vin servant pour le calcul du

prix des fermages viticoles

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-08-29-00002 - Arrêté n°DDT/SEA/2022-37 portant fixation des cours

moyens du vin servant pour le calcul du prix des fermages viticoles 26



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-08-29-00002 - Arrêté n°DDT/SEA/2022-37 portant fixation des cours

moyens du vin servant pour le calcul du prix des fermages viticoles 27



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-08-29-00002 - Arrêté n°DDT/SEA/2022-37 portant fixation des cours

moyens du vin servant pour le calcul du prix des fermages viticoles 28



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-08-25-00001

Avis de la commission départementale

d'aménagement commercial concernant le

projet de la SNC Lidl sur la commune de Toucy

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-08-25-00001 - Avis de la commission départementale d'aménagement

commercial concernant le projet de la SNC Lidl sur la commune de Toucy 29



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-08-25-00001 - Avis de la commission départementale d'aménagement

commercial concernant le projet de la SNC Lidl sur la commune de Toucy 30



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-08-25-00001 - Avis de la commission départementale d'aménagement

commercial concernant le projet de la SNC Lidl sur la commune de Toucy 31



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-09-01-00002

Décision d'agrément GAEC DES CHAMPEAUX

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00002 - Décision d'agrément GAEC DES CHAMPEAUX 32



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00002 - Décision d'agrément GAEC DES CHAMPEAUX 33



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00002 - Décision d'agrément GAEC DES CHAMPEAUX 34



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-09-01-00005

ARRÊTÉ Modificatif  N° DDT/USR/2022/0057

Réglementant temporairement la circulation sur

l�autoroute A6 dans les 2 sens de circulation,

département de l�Yonne, à l�occasion des

travaux de création d�un passage Grande Faune

site Savigny-sur-Clairis PR 107+300

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00005 - ARRÊTÉ Modificatif  N° DDT/USR/2022/0057

Réglementant temporairement la circulation sur l�autoroute A6 dans les 2 sens de circulation, département de l�Yonne, à l�occasion

des travaux de création d�un passage Grande Faune site Savigny-sur-Clairis PR 107+300

35



Direction départementale
des territoires

ARRÊTÉ  Modificatif  N° DDT/USR/2022/0057

Réglementant temporairement la circulation sur l’autoroute A6
dans les 2 sens de circulation, département de l’Yonne, à l’occasion des travaux

de création d’un passage Grande Faune site Savigny-sur-Clairis PR 107+300

Le Préfet de l'Yonne,

VU  le Code de la Voirie Routière ;

VU  le Code de la Route et notamment l’article R.411-8 ;

VU  la loi 82.213 du 02 mars 1982 modifiée et complétée par la loi 82.623 du 22 juillet 1982 relative
aux  droits  et  libertés  des  communes,  des  départements  et  régions,  et  précisant  les  nouvelles
conditions  d’exercice  du  contrôle  administratif  sur  les  actes  des  autorités  communales,
départementales et régionales ;

VU  le  décret  n°2005-1499  du  05  décembre  2005  relatif  à  la  consistance  du  réseau  national
(rectificatif - France entière) ;

VU  le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU  le décret n°2020-756 du 19 juin 2020 modifiant le décret n°2009-615 du 3 juin 2009 fixant la liste
des routes à grande circulation ;

VU  l'arrêté  interministériel  du  24  novembre  1967  modifié,  relatif  à  la  signalisation  des  routes  et
autoroutes ;

VU  l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous chantier courant n°DDT/GDC/2018/0002 sur les
autoroutes concédées à APRR dans le département de l’Yonne en date du 14 février 2018 ;

VU  l’arrêté préfectoral  n°PREF/SAPPIE/BCAAT/2022/0083 du  4 avril  2022 donnant  délégation de
signature à M. Didier ROUSSEL, directeur départemental des Territoires de l’Yonne ;

3 rue Monge – BP 79
89011 AUXERRE Cedex
Tél : 03 86 48 41 00
Mel : ddt@yonne.gouv.fr

1-4

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00005 - ARRÊTÉ Modificatif  N° DDT/USR/2022/0057

Réglementant temporairement la circulation sur l�autoroute A6 dans les 2 sens de circulation, département de l�Yonne, à l�occasion

des travaux de création d�un passage Grande Faune site Savigny-sur-Clairis PR 107+300

36



VU  l’arrêté n°DDT/DIR/2022-05 du 7 avril 2022, et son annexe, donnant subdélégation de signature à M.
Jean GARNIER, chef du service Habitat, Bâtiment et Sécurité de la DDT de l’Yonne ;

VU  l'instruction interministérielle sur la signalisation routière et notamment la 8ème partie du livre 1
« Signalisation Temporaire », approuvée par l'arrêté interministériel du 6 novembre 1992 modifié ;

VU  la  circulaire  du  ministère  de  la  Transition  Écologique  et  Solidaire,  et  ministère  chargé  des
Transports, fixant le calendrier « Jours hors chantier » pour l’année 2022 ;

VU  la note technique (NOR DEVT1606917N) du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers
et notamment son annexe 1 ;

VU  l’arrêté préfectoral n°DDT/USR/2022/0014 réglementant temporairement la circulation sur les au-
toroutes A6 et A19 au droit de ce chantier, en date du 28 avril 2022 ;

VU  la demande modificative établis par APRR en date du 26 août 2022 ;

VU  l’avis de la DGITM/DIT/FCA/FCA3 (Bureau Usagers Exploitation) en date du 31 août 2022 ;

VU  l’avis du PMO de Sens (Gendarmerie Nationale) en date du 26 août 2022 ;

CONSIDÉRANT  que le chantier ne remplit pas l’une ou plusieurs des conditions caractéristiques des
chantiers  courants au sens de la  note technique du 14 avril  2016 relative à la  coordination  des
chantiers sur le réseau routier national et qu’il est donc classé en « chantier non courant » ;

CONSIDÉRANT  qu’il y a lieu d’assurer la sécurité et la protection des usagers, des agents d’APRR
et  des  entreprises  en  charge  du  chantier,  et  de  réduire,  autant  que  possible,  les  entraves  à  la
circulation provoquées par les travaux ;

SUR  proposition de Monsieur le directeur départemental des Territoires de l'Yonne :

A R R Ê T E

Article 1 :
Les dispositions prévues dans les articles 1 et 2 de l’arrêté n°DDT/USR/2022/0014 du 28 avril 2022
sont abrogées et remplacées par celles du présent arrêté.

Les travaux concernent la continuité de la construction d’un ouvrage d’art de type « Passage Grande
Faune », situé au PR 107+300 sur l’autoroute A6.

Les mesures d’exploitation, de police et de gestion de trafic, mises en œuvre à l’occasion de ces
travaux, s’appliqueront du 5 septembre 2022 au 21 octobre 2022 dans les deux sens de circulation.
Elles concernent la phase IV de ce chantier, relative à la réalisation des remblais et aménagements
supérieurs, ainsi qu’à la phase V, relative aux finitions et repli du chantier.

2-4 .gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00005 - ARRÊTÉ Modificatif  N° DDT/USR/2022/0057

Réglementant temporairement la circulation sur l�autoroute A6 dans les 2 sens de circulation, département de l�Yonne, à l�occasion

des travaux de création d�un passage Grande Faune site Savigny-sur-Clairis PR 107+300

37



La circulation sera réglementée, au droit de ces travaux, conformément aux articles suivants :

Article 2 :
Les principales mesures d’exploitation spécifiques, au droit du chantier, seront les suivantes :

- Neutralisation de la bande d’arrêt d’urgence, dans les 2 sens de circulation, par des SMV (et
atténuateurs de choc), durant la totalité des travaux ;

- Neutralisation de voies ponctuelles, de jour comme de nuit, dans les 2 sens de circulation ;

- Basculements de circulation d’un sens sur l’autre, en configuration 1+1/0.

Semaine Travaux
Mode

d’exploitation
Sens

Date phasage PR
début

PR
ITPC

PR
Fin

Début Fin

36
à

42

Travaux 
Accotements :
Réalisation des 
remblais et 
aménagements 
supérieurs. 
Finitions et repli 
de chantier.

Neutralisation 
BAU avec SMV (et 
atténuateurs de 
choc)
Neutralisation de 
voies ponctuelles 
(jour/nuit)

1

05/09/22 21/10/22

106.600 107.900

2
108.000

106.600

39

Travaux de 
finition et repli :
Dépose des 
protections de 
rives sens 2 puis 
sens 1, Pose des 
corniches sens 2 
puis sens 1.
Réalisation des 
DRR en 
accotements

Basculement du 
Sens 2 sur le Sens 
1 (configuration 
1+1 / 0)

1

26/09/22 28/09/22

104.700

105+300 109+500

109.800

2 110.100 104.400

Basculement du 
Sens 1 sur le Sens 
2 (configuration 
1+1 / 0)

1

28/09/22 30/09/22
104.100

105+300 109+500

110.000

2 110.100 105.000

Le ralentissement pour la mise en place des basculements interviendra aux alentours de 11h00 (les
26 et 28-09), celui pour le débasculement aux alentours de 8h00 (les 28 et 30-09).

Le phasage présenté est donné à titre indicatif ; il est susceptible d’être modifié. En cas de conditions
météorologiques défavorables, d’aléas techniques, ou d’incidents liés à l’exploitation de l’autoroute,
remettant en cause les délais d’exécution des travaux, le concessionnaire peut modifier le phasage
prévu et reporter les travaux jusqu’au 4 novembre 2022.

Article 3 :
Les autres articles de l’arrêté n°DDT/USR/2022/0014 du 28 avril 2022 restent inchangés.

Fait à Auxerre, le 1er septembre 2022

Le Préfet de l’Yonne,
Pour le Préfet et par subdélégation,

Le chef du service Habitat, Bâtiment et Sécurité,

Jean GARNIER

3-4 .gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00005 - ARRÊTÉ Modificatif  N° DDT/USR/2022/0057

Réglementant temporairement la circulation sur l�autoroute A6 dans les 2 sens de circulation, département de l�Yonne, à l�occasion

des travaux de création d�un passage Grande Faune site Savigny-sur-Clairis PR 107+300

38



MM.   la secrétaire générale de la préfecture de l’Yonne,   le directeur départemental des territoires de l’Yonne,
le commandant du groupement de gendarmerie de l’Yonne,   le directeur régional d’APRR,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes
Administratifs de la Préfecture de l'Yonne,  et dont la copie sera adressée pour information à :

MM.   la directrice interdépartementale des routes Centre-Est,   le président du conseil départemental de l’Yonne,
le directeur départemental des services d’incendie et de secours de l’Yonne,   le chef du SAMU de l’Yonne,
le directeur de la gestion du réseau autoroutier (DGITM).

Le présent arrêté peut être contesté dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou publication :

- soit par un recours gracieux auprès de l'auteur de la décision et/ou un recours hiérarchique auprès du ministre
chargé de la Transition Écologique et Solidaire. L'absence de réponse dans un délai de deux mois fait naître une
décision implicite de rejet qui peut elle-même être déférée au tribunal administratif territorialement compétent dans
les deux mois suivant son intervention. Il en est de même en cas de décision explicite à compter de sa notification ;

- soit par un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent. Les particuliers et les
personnes morales de droit privé peuvent déposer leur recours auprès du tribunal administratif via l'application
Télérecours Citoyens accessible par le site internet  www.telerecours.fr .

4-4 .gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00005 - ARRÊTÉ Modificatif  N° DDT/USR/2022/0057

Réglementant temporairement la circulation sur l�autoroute A6 dans les 2 sens de circulation, département de l�Yonne, à l�occasion

des travaux de création d�un passage Grande Faune site Savigny-sur-Clairis PR 107+300

39



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-09-01-00006

ARRÊTÉ Modificatif N° DDT/USR/2022/0058

Réglementant temporairement la circulation sur

l�autoroute A6 dans les 2 sens de circulation,

département de l�Yonne, à l�occasion des

travaux de création d�un passage Grande Faune

site Forêt-du-Gâtinais PR 132+700

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00006 - ARRÊTÉ Modificatif N° DDT/USR/2022/0058

Réglementant temporairement la circulation sur l�autoroute A6 dans les 2 sens de circulation, département de l�Yonne, à l�occasion

des travaux de création d�un passage Grande Faune site Forêt-du-Gâtinais PR 132+700

40



Direction départementale
des territoires

ARRÊTÉ  Modificatif  N° DDT/USR/2022/0058

Réglementant temporairement la circulation sur l’autoroute A6
dans les 2 sens de circulation, département de l’Yonne, à l’occasion des travaux

de création d’un passage Grande Faune site Forêt-du-Gâtinais PR 132+700

Le Préfet de l'Yonne,

VU  le Code de la Voirie Routière ;

VU  le Code de la Route et notamment l’article R.411-8 ;

VU  la loi 82.213 du 02 mars 1982 modifiée et complétée par la loi 82.623 du 22 juillet 1982 relative
aux  droits  et  libertés  des  communes,  des  départements  et  régions,  et  précisant  les  nouvelles
conditions  d’exercice  du  contrôle  administratif  sur  les  actes  des  autorités  communales,
départementales et régionales ;

VU  le  décret  n°2005-1499  du  05  décembre  2005  relatif  à  la  consistance  du  réseau  national
(rectificatif - France entière) ;

VU  le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU  le décret n°2020-756 du 19 juin 2020 modifiant le décret n°2009-615 du 3 juin 2009 fixant la liste
des routes à grande circulation ;

VU  l'arrêté  interministériel  du  24  novembre  1967  modifié,  relatif  à  la  signalisation  des  routes  et
autoroutes ;

VU  l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous chantier courant n°DDT/GDC/2018/0002 sur les
autoroutes concédées à APRR dans le département de l’Yonne en date du 14 février 2018 ;

VU  l’arrêté préfectoral  n°PREF/SAPPIE/BCAAT/2022/0083 du  4 avril  2022 donnant  délégation de
signature à M. Didier ROUSSEL, directeur départemental des Territoires de l’Yonne ;

3 rue Monge – BP 79
89011 AUXERRE Cedex
Tél : 03 86 48 41 00
Mel : ddt@yonne.gouv.fr

1-4

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00006 - ARRÊTÉ Modificatif N° DDT/USR/2022/0058

Réglementant temporairement la circulation sur l�autoroute A6 dans les 2 sens de circulation, département de l�Yonne, à l�occasion

des travaux de création d�un passage Grande Faune site Forêt-du-Gâtinais PR 132+700

41



VU  l’arrêté n°DDT/DIR/2022-05 du 7 avril 2022, et son annexe, donnant subdélégation de signature à M.
Jean GARNIER, chef du service Habitat, Bâtiment et Sécurité de la DDT de l’Yonne ;

VU  l'instruction interministérielle sur la signalisation routière et notamment la 8ème partie du livre 1
« Signalisation Temporaire », approuvée par l'arrêté interministériel du 6 novembre 1992 modifié ;

VU  la  circulaire  du  ministère  de  la  Transition  Écologique  et  Solidaire,  et  ministère  chargé  des
Transports, fixant le calendrier « Jours hors chantier » pour l’année 2022 ;

VU  la note technique (NOR DEVT1606917N) du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers
et notamment son annexe 1 ;

VU  l’arrêté préfectoral n°DDT/USR/2022/0018 réglementant temporairement la circulation sur l’auto-
route A6 au droit de ce chantier, en date du 19 mai 2022 ;

VU  l’arrêté préfectoral modificatif n°DDT/USR/2022/0027 réglementant temporairement la circulation
sur l’autoroute A6 au droit de ce chantier, en date du 10 juin 2022 ;

VU  l’arrêté modificatif préfectoral n°DDT/USR/2022/0041 réglementant temporairement la circulation
sur l’autoroute A6 au droit de ce chantier, en date du 1er juillet 2022 ; 

VU  la demande modificative établis par APRR en date du 26 août 2022 ;

VU  l’avis de la DGITM/DIT/FCA/FCA3 (Bureau Usagers Exploitation) en date du 29 août 2022 ;

VU  l’avis du PMO d’Auxerre (Gendarmerie Nationale) en date du 1er septembre 2022 ;

CONSIDÉRANT  que le chantier ne remplit pas l’une ou plusieurs des conditions caractéristiques des
chantiers  courants au sens de la  note technique du 14 avril  2016 relative à la  coordination  des
chantiers sur le réseau routier national et qu’il est donc classé en « chantier non courant » ;

CONSIDÉRANT  qu’il y a lieu d’assurer la sécurité et la protection des usagers, des agents d’APRR
et  des  entreprises  en  charge  du  chantier,  et  de  réduire,  autant  que  possible,  les  entraves  à  la
circulation provoquées par les travaux ;

SUR  proposition de Monsieur le directeur départemental des Territoires de l'Yonne :

A R R Ê T E

Article 1 :
Les dispositions prévues dans l’article 1 de l’arrêté modificatif n°DDT/USR/2022/0041 du  1er juillet
2022 sont abrogées et remplacées par celle du présent arrêté.

2-4 .gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00006 - ARRÊTÉ Modificatif N° DDT/USR/2022/0058

Réglementant temporairement la circulation sur l�autoroute A6 dans les 2 sens de circulation, département de l�Yonne, à l�occasion

des travaux de création d�un passage Grande Faune site Forêt-du-Gâtinais PR 132+700

42



Les principales mesures d’exploitation spécifiques, au droit du chantier, seront les suivantes :

Semaine Travaux Mode d’exploitation Sens
Date phasage PR

Début
PR
Fin

Début Fin

36
à

45

Travaux 
Accotements : 
Réalisation des 
remblais et 
aménagements 
supérieurs. 
Finitions et repli 
de chantier

Neutralisation BAU avec 
SMV (et atténuateurs de 
choc)

Neutralisation de voies 
ponctuelles (jour/nuit)

1

05/09/22 10/11/22

132.000 133.500

2 133.200 131.900

Les aires de repos suivantes :

- La Racheuse (sens 1), sera fermée en semaine 36, puis les semaines 42 à 45 ;

- La Loupière (sens 2), sera fermée les semaines 36 à 39 et 42 à 45.

La neutralisation de BAU et les SMV, dans le sens 2, seront déposés en semaine 40, du 3 au 6
octobre, dans le cadre du chantier de chaussée sur A6 du PR 116-128 dans le sens 1, et du PR 138-
128 dans le sens 2 (arrêté n° DDT-USR-2022-0045 en date du 29-07-2022).

En raison de ce chantier de chaussée, les entreprises n’auront pas accès au site Forêt du Gâtinais :

- Dans le sens 1, de la semaine 37 à la semaine 41 ;

- Dans le sens 2, de la semaine 39 à la semaine 41.

Le phasage présenté est donné à titre indicatif ; il est susceptible d’être modifié. En cas de conditions
météorologiques défavorables, d’aléas techniques, d’incidents liés à l’exploitation de l’autoroute ou de
retard pris lors de l’exécution des travaux de chaussée cités précédemment, remettant en cause les
délais d’exécution des travaux,  le concessionnaire peut  modifier  le phasage prévu et  reporter  les
travaux jusqu’au 2 décembre 2022. 

Article 2 :
Les autres articles de l’arrêté n°DDT/USR/2022/0018 du 19 mai 2022 restent inchangés.

Fait à Auxerre, le 1er septembre 2022

Le Préfet de l’Yonne,
Pour le Préfet et par subdélégation,

Le chef du service Habitat, Bâtiment et Sécurité,

Jean GARNIER

3-4 .gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00006 - ARRÊTÉ Modificatif N° DDT/USR/2022/0058

Réglementant temporairement la circulation sur l�autoroute A6 dans les 2 sens de circulation, département de l�Yonne, à l�occasion

des travaux de création d�un passage Grande Faune site Forêt-du-Gâtinais PR 132+700

43



MM.   la secrétaire générale de la préfecture de l’Yonne,   le directeur départemental des territoires de l’Yonne,
le commandant du groupement de gendarmerie de l’Yonne,   le directeur régional d’APRR,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes
Administratifs de la Préfecture de l'Yonne,  et dont la copie sera adressée pour information à :

MM.   la directrice interdépartementale des routes Centre-Est,   le président du conseil départemental de l’Yonne,
le directeur départemental des services d’incendie et de secours de l’Yonne,   le chef du SAMU de l’Yonne,
le directeur de la gestion du réseau autoroutier (DGITM).

Le présent arrêté peut être contesté dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou publication :

- soit par un recours gracieux auprès de l'auteur de la décision et/ou un recours hiérarchique auprès du ministre
chargé de la Transition Écologique et Solidaire. L'absence de réponse dans un délai de deux mois fait naître une
décision implicite de rejet qui peut elle-même être déférée au tribunal administratif territorialement compétent dans
les deux mois suivant son intervention. Il en est de même en cas de décision explicite à compter de sa notification ;

- soit par un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent. Les particuliers et les
personnes morales de droit privé peuvent déposer leur recours auprès du tribunal administratif via l'application
Télérecours Citoyens accessible par le site internet  www.telerecours.fr .

4-4 .gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-09-01-00006 - ARRÊTÉ Modificatif N° DDT/USR/2022/0058

Réglementant temporairement la circulation sur l�autoroute A6 dans les 2 sens de circulation, département de l�Yonne, à l�occasion

des travaux de création d�un passage Grande Faune site Forêt-du-Gâtinais PR 132+700

44



DREAL Bourgogne Franche-Comté

89-2022-09-01-00007

Décision portant subdélégation de signature aux

agents de la DREAL pour les missions sous

autorités du préfet de l'Yonne

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-09-01-00007 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorités du préfet de l'Yonne 45



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-09-01-00007 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorités du préfet de l'Yonne 46



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-09-01-00007 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorités du préfet de l'Yonne 47



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-09-01-00007 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorités du préfet de l'Yonne 48



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-09-01-00007 - Décision portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour

les missions sous autorités du préfet de l'Yonne 49



DRFiP Bourgogne Franche-Comté

89-2022-08-24-00002

Yonne-Subdelegation GPP-08-2022

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-08-24-00002 - Yonne-Subdelegation GPP-08-2022 50



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE BOURGOGNE-FRANCHE-
COMTÉ ET DU DEPARTEMENT DE LA COTE D’OR

ARRÊTÉ  portant  subdélégation  de  signature  aux  agents  de  la  direction  régionale  des
finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or

VU le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004,  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des
préfets, à l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives
à la direction générale des finances publiques .

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques ;

VU l’arrêté  interministériel  du 23 décembre  2006 relatif  à l’organisation  de la
gestion de patrimoines privés et de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21
décembre 2007 ;

VU l’arrêté  du  16  août  2022  de  la  direction  générale  des  finances  publiques
chargeant Madame Dominique DIMEY, administratrice des finances publiques, de l’intérim
de  la  direction  régionale  des  finances  publiques  de  Bourgogne-Franche-Comté  et  du
département de la Côte-d’Or, à compter du 20 août 2022;

VU l'arrêté  préfectoral  n°  89-2022-08-19-00002 du 19 août  2022 du préfet  du
département  de  l’Yonne,  portant  délégation  de  signature  à  Madame Dominique  DIMEY
administratrice des finances publiques, en charge de l’intérim de la direction régionale des
finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or, et lui
permettant  de  donner  délégation  pour  signer,  dans  la  limite  de  ses  attributions  et
compétences, tous les actes se rapportant à l’administration provisoire des successions non
réclamées,  à  la  curatelle  des  successions  vacantes,  à  la  gestion  et  à  la  liquidation  des
successions en déshérence dans le département de l'Yonne.

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-08-24-00002 - Yonne-Subdelegation GPP-08-2022 51



A R R Ê T E :

Article 1 : La délégation conférée par l’article 1 de l’arrêté 89-2022-08-19-00002 du 19 août
2022  du  préfet  du  département  de  l’Yonne,  portant  délégation  de  signature  à  Madame
Dominique  DIMEY,administratrice des  finances  publiques,  en  charge  de  l’intérim  de  la
direction régionale des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département
de la Côte-d’Or à l’effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences, tous les
actes se rapportant à l’administration provisoire des successions non réclamées, à la curatelle
des successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence dans
le département de  l'Yonne, pourra être exercée par  Mme Valérie HENRY,  administratrice
des finances publiques adjointe, responsable de la division de l'évaluation domaniale et des
patrimoines privés.

Article 2   -   La même délégation de signature est accordée aux fonctionnaires suivants  : 

M. Gilles JOLY, inspecteur des finances publiques,
M. Fabrice BERRA, inspecteur des finances publiques,
Mme Véronique BOYER, contrôleuse des finances publiques
Mme Pascale CROCHARD, contrôleuse des finances publiques,
M. Julien GIRAUD, contrôleur principal des finances publiques,
Mme Sylviane GUICHARD, contrôleuse principale des finances publiques,
M. Frédéric HERNANDEZ, contrôleur des finances publiques,
Mme Géraldine HERVE, contrôleuse principale des finances publiques,
Mme Catherine MARTINOTTI, contrôleuse des finances publiques,
Mme Isabelle SANCHEZ, contrôleuse principale des finances publiques,
M. Dominique SAUGER, contrôleur principal des finances publiques.

Article  3 :  Le  fonctionnaire  à  qui  délégation  est  accordée,  peut  donner  mandat  de  le
représenter, au cas par cas, au clerc du notaire rédacteur de l’acte de vente des biens de la
succession vacante ou en déshérence. 

Article 4 : Toutes dispositions antérieures à celles du présent arrêté sont abrogées.

Article 5 : Cette décision sera notifiée à M. le préfet du département de l'Yonne ainsi qu'aux
agents ci-dessus désignés.

Article 6 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
département  de l'Yonne et  affiché  dans  les  locaux de la  direction  régionale  des  finances
publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 24 août 2022

Dominique DIMEY

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-08-24-00002 - Yonne-Subdelegation GPP-08-2022 52



Préfecture de l'Yonne

89-2022-08-26-00001

portant mandatement d�office sur le budget

principal du Syndicat Intercommunal d'intérêt

scolaire de BLACY, MARMEAUX, MONTREAL,

TALCY, THIZY et TREVILLY pour un montant

total de 2 514,49 � au profit de la commune de

Sauvigny-le-Bois

Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-26-00001 - portant mandatement d�office sur le budget principal du Syndicat Intercommunal

d'intérêt scolaire de BLACY, MARMEAUX, MONTREAL, TALCY, THIZY et TREVILLY pour un montant total de 2 514,49 � au profit de la

commune de Sauvigny-le-Bois

53



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-26-00001 - portant mandatement d�office sur le budget principal du Syndicat Intercommunal

d'intérêt scolaire de BLACY, MARMEAUX, MONTREAL, TALCY, THIZY et TREVILLY pour un montant total de 2 514,49 � au profit de la

commune de Sauvigny-le-Bois

54



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-26-00001 - portant mandatement d�office sur le budget principal du Syndicat Intercommunal

d'intérêt scolaire de BLACY, MARMEAUX, MONTREAL, TALCY, THIZY et TREVILLY pour un montant total de 2 514,49 � au profit de la

commune de Sauvigny-le-Bois

55



Préfecture de l'Yonne

89-2022-08-24-00001

agrément cssr

Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-24-00001 - agrément cssr 56



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-24-00001 - agrément cssr 57



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-24-00001 - agrément cssr 58



Préfecture de l'Yonne

89-2022-08-22-00002

AP 0862 du 22 8 2022 portant adhésion de la

commune de Villeneuve la Dondagre au SIVU

multi-accueil du canton de Chéroy

Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-22-00002 - AP 0862 du 22 8 2022 portant adhésion de la commune de Villeneuve la Dondagre au

SIVU multi-accueil du canton de Chéroy 59



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-22-00002 - AP 0862 du 22 8 2022 portant adhésion de la commune de Villeneuve la Dondagre au

SIVU multi-accueil du canton de Chéroy 60



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-22-00002 - AP 0862 du 22 8 2022 portant adhésion de la commune de Villeneuve la Dondagre au

SIVU multi-accueil du canton de Chéroy 61



Préfecture de l'Yonne

89-2022-08-19-00001

Arrêté n° PREF-SAPPIE-BE-2022-0394  du 19 août

2022 déclarant d'utilité publique la création d'un

parking à Fontaine-la-Gaillarde et cessibles les

parcelles nécessaires au projet

Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-19-00001 - Arrêté n° PREF-SAPPIE-BE-2022-0394  du 19 août 2022 déclarant d'utilité publique la

création d'un parking à Fontaine-la-Gaillarde et cessibles les parcelles nécessaires au projet 62



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-19-00001 - Arrêté n° PREF-SAPPIE-BE-2022-0394  du 19 août 2022 déclarant d'utilité publique la

création d'un parking à Fontaine-la-Gaillarde et cessibles les parcelles nécessaires au projet 63



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-19-00001 - Arrêté n° PREF-SAPPIE-BE-2022-0394  du 19 août 2022 déclarant d'utilité publique la

création d'un parking à Fontaine-la-Gaillarde et cessibles les parcelles nécessaires au projet 64



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-19-00001 - Arrêté n° PREF-SAPPIE-BE-2022-0394  du 19 août 2022 déclarant d'utilité publique la

création d'un parking à Fontaine-la-Gaillarde et cessibles les parcelles nécessaires au projet 65



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-19-00001 - Arrêté n° PREF-SAPPIE-BE-2022-0394  du 19 août 2022 déclarant d'utilité publique la

création d'un parking à Fontaine-la-Gaillarde et cessibles les parcelles nécessaires au projet 66



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-19-00001 - Arrêté n° PREF-SAPPIE-BE-2022-0394  du 19 août 2022 déclarant d'utilité publique la

création d'un parking à Fontaine-la-Gaillarde et cessibles les parcelles nécessaires au projet 67



Service départemental d'incendie et de secours

de l'Yonne

89-2022-06-15-00001

Arrêté 23-2022 Médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers - promotion du 14 juillet 2022

Service départemental d'incendie et de secours de l'Yonne - 89-2022-06-15-00001 - Arrêté 23-2022 Médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers - promotion du 14 juillet 2022 68



Service départemental d'incendie et de secours de l'Yonne - 89-2022-06-15-00001 - Arrêté 23-2022 Médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers - promotion du 14 juillet 2022 69


